Bastidores de plástico
para filtros
Bastidores de plástico para filtros
económicos y de máxima calidad
Bastidores para filtros de un solo cartucho
Para aplicaciones residenciales y de uso comercial ligero
ES-WQ-PWHP-SP
Nombre del trabajo   –––––––––––––––––––––––––––––––––––– Contratista   ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Temperatura máxima (alta temperatura) 200 °F (93 °C)
Temperatura máxima (flujo completo) y (válvula en cabezal) 100 °F (37.8 °C)
Temperatura mínima 40 °F (4 °C)
Presión máxima (estándar) 100psi (6.9 bar)
Presión máxima (flujo completo) 100psi (6.9 bar)
Presión máxima (válvula en cabezal) 100psi (6.9 bar)
Prueba de reventón Probado hasta 500psi. (150 000 ciclos de 0 a 125psi)
PWHIB10FF
Carcasa para filtro de polipropileno
N.º DE MODELO CÓDIGO DE PEDIDO TAMAÑO TUBERÍA SUMIDERO TAPA CANT. POR ESTUCHE
Carcasas blancas
PWHP512W 7100589 5" 1⁄2" Blanco Blanco 12
Carcasas residenciales de 10"
PWHP1014BPR 7100277 10" 1⁄4" Azul Negro PR 4
PWHP1012BPR 7100279 10" 1⁄2" Azul Negro PR 4
PWHP1034BPR 7100281 10" 3⁄4" Azul Negro PR 4
Carcasas residenciales de 20"
PWHP2012BPR 7100283 20" 1⁄2" Azul Negro PR 6
Carcasas comerciales de 10"
PWHP10COM34BPR 7100669 10" 3⁄4" Azul 6 6
Carcasas comerciales de 20"
PWHP20COM34BPR 7100670 20" 3⁄4" Azul 6 6
Carcasas de flujo completo de 10”
PWHP10FF34BPR 7100286 10" 3⁄4" Azul Negro PR 4
PWHP10FF1BPR 7100288 10" 1" Azul Negro PR 4
PWHP10FF15BPR 7100290 10" 11⁄2" Azul Negro PR 4
Carcasas de flujo completo de 20”
PWHP20FF34BPR 7100291 20" 3⁄4" Azul Negro PR 4
PWHP20FF1BPR 7100293 20" 1" Azul Negro PR 4
PWHP20FF15BPR 7100295 20" 11⁄2" Azul Negro PR 4
Carcasas para altas temperaturas (200 °F/93 °C)
PWHPHT1034 7100296 10" 3⁄4" Rojo Rojo 4
PWHPHT2034 7100297 20" 3⁄4" Rojo Rojo 4
PWHIB10FFC
Carcasas de plástico empaquetadas individualmente en cajas maestras
Carcasa de plástico de caja individual con cartucho de filtro en cajas maestras
*Kit de carcasa completo con carcasa, soporte de montaje y tornillos, llave de carcasa
** Kit completo de carcasa con carcasa, soporte de montaje con tornillos, llave de carcasa y cartucho plisado de 5 micras
Para obtener información adicional sobre las opciones de los cartuchos plisados del filtro, consulte la documentación en línea ES-WQ-PWPL
N.º DE MODELO CÓDIGO DE PEDIDO TAMAÑO TUBO TIPO SUMIDERO TAPA CANT. POR CAJA
PWHIB34WVIH* 7100550 10" (254 mm) 3/4" (19 mm)
Válvula en la
cabeza
Blanco Blanco 4
PWHIB10FF* 7100268 10" (254 mm) 1" (25.4 mm)
Flujo completo
(FF)
Azul Negro 4
PWHIB20FF* 7100269 20" (508 mm) 1" (25.4 mm)
Flujo completo
(FF)
Azul Negro 4
N.º DE MODELO CÓDIGO DE PEDIDO TAMAÑO TUBO TIPO SUMIDERO TAPA CANT. POR CAJA
PWHIB10FFC** 7100679 10" (254 mm) 1" (25.4 mm)
Flujo completo
(FF)
Azul Negro 4
ES-WQ-PWHP   1942  © 2019 Watts